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PJESA B: KONTRATA & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

Komuna e Vitisé, (né vazhdim "Autoriteli Kontraklues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik: KUSHTRIMI NM SH.P.K.; " Burimi - E " Sh.p.k., Viti, -
TERPEZE, Kosové, ne vazhdim “Kontrakluesi’}, ne anén fjetér, jané pajtuar te fidhin nje konlrate
publike pér pune e shénuara me poshté: Asfaltimi i rrugés Ballancé - Kravaricé

numér identifikues: 657-23-3843-5-2-1
Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Astaltimi i rrugés
Ballancé - Kravaricé

1.2 Fillimi i realizimit & kontratés: Kontraktori duhet (€ jeté i gatshém pér fillimin ¢ punéve
menjéheré  gjegjésisht kur & merr urdhér pér fillimin ¢ punéve nga Autoritett
Kontraktues.

Neni2 GCmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet té jete: 84,430.00 E

Me fialé: Teté dhjeté e katér mijé, e katérgind e tridhjeté Euro

2.2 Cmimii pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 18 jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraklues i
ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet 1& jete i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Kjo kontrate éshté njé viegar pagesat do te béhen sipas siluacioneve te puneve te kryera, pasi
buxheti mundéson pérfundimin e ketij projekti.

2.4 Pagesat do té behen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhefose té Veganta té kontratés.
Neni 3 Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontralés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés,

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(f) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

() [shéno ¢do dispozité tjetér t& dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén, dhe ne
rasle té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet te lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jane
dhéné mé sipér.

Ticutlis Asfaltimi i rrugés Ballance —Xravaricé, Nume- identifikues: VIB57-23.3843-5-2-1; Nrb.VI657-23 019-521
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Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té bajné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontrakluesit nga ana tietér duhet 1& cekin litullin e Kontratés dhe
numrin e saj 1& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraklues mund (& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té
Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta te Kontratés.

4 2 Nése personi qé dérgon komunikaten kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté keté né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin @ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kerkojé vertetim té pranimit té komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhenien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, cerlifikale, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té
jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do & interprelohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgalitur né gjuhén [s'_bqip"éjz] né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Auloritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

. Pér Kontraktuesin: o Pér Autoritetin Konlraktues:

Emri: Emri: |
Naser Misini Fadil ABAZI . - .
Pozita: Pozita: : 47‘3\3\2, e
N LN i‘OkUﬁfmt : e
Neénshkrimi: : ---.wénshkrimi:
Data: 1 "‘Qata:
Vula: ] ' T Wula;
s -

PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté™ do té thoté marréveshje té lidhur ndermjet Autoritetit kontraklues dhe Kontraktuesit, si¢ éshié shénuar
né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérshiré (@ gjitha shtojcat pér kété dhe 1& gjitha dokumentet
e inkarporuar me reference né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jané objekl i konlratés dhe té cilat Autoriteli Konlraktues kerkon
gé té kryhen nga kontrakluesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisie, struktura
inxhinieringu civil, struktura t& fjera apo pjesé té tyre.

2 Gjuha do 1é jete gjuha e shfrytézuar nga tenderussit né kéte tender.
Titulli: Asfaltint | rruges Batlance = Kravaricé. Numé- identdikues: VIES7-23-3843-5-2-1; Nr b.VIBES7-23-019-521
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1.3 “Kontraktuesi” éshié operatori ekonomik (apo grup' t operatoréve ekonomik), | cakluar né formularin e koniralés,
i cili (t& cilét) éshte palé né kontraté dhe éshté | obliguar t& kryejé punél sipas marréveshjes dhe i cili do t& mareé
shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i cakluar ne kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent |

autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cil éshté pérgjegjés per mbikegyrjen e kryeres s@ punave dhe per té gjitha
hollssité duhet Ui raportojé Autoritetit Kontrakiues.

1.5"Gmimi Kontratés” do té thoté shuma qé i paguhet Kontrakluesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i cakluar pér kryerjen e punéve 1& kontrakluara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thote e téré makinena périshire edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
qé nevojiten pér kryerjen e punéve 1& kontrakluara qé duhet té biéhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimel, llogaritjet, informatat e siguruara dhe & miratuara nga Autoriteli Kontraktues pér
kryenen e punéve & kontakluara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontrates.
1,10 "KVK” do té thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2 1 KVK ¢ saktésojné cili éshta ligji gé i percakton té giitha géshtjet qé nuk jané té mbuluara né kontraté.

2 2 Konlrata dhe té giitha komunikimet e shkruara ndérmjet paltive hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nese ka marréveshje té shkruar permes té cilés Kontrakluesi e ransferon
Kontratén e vel ose njé pjesé té saj te njé pale e lrete.

3.2 Kontrakluesi nuk mundet &, pa miralim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga gjo, pérveg né kéto raste;

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve 1é Kontraktuesit, té shumave qé duhiet t& pagunen ose qé do
1& béthen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dnénies sé té drejtes s Kontraktuesit siguruesve & Kontraktuesit pér 18 kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjeter i detyruar né rastet kur siguruesil e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontrakluesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transfenmi nga Autoriteti kontraklues nuk do ta lirojé Konlraktuesin nga
obligimet e vela pér pjesen e kontralés qé lashmé éshié realizuar ose pér pjesén qé nuk éshte bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet & plotésojné kriteret e pérshtatshmanse ge zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion ljeter financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

‘4.1 Nénkontrata éshté valide vetém niése ka marréveshje té shkruar pérmes sé ciiés Kontraktuesiia beson realizimin
e njé pjese 18 kontral@s sé tij njé pale té treté,

4.2 Kontraktuesi nuk nénkonirakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri | Projektit. Elementet e kontratés qé do 1é
nénkaniraktohen dhe identiteti | nénkontrakluesve i béhen & dilura Menaxhent té Projektit, Menaxher i Projeklit do ta
lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin @ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e vela
nése nuk léshohet autarizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet veles dhe nénkoniraktuesve.

4.4 Kontrakluesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencen ¢ nénkontraktuesve té vet si dhe {e agjentéve
ose té punésuarve, né L& njéjtén ményré si po té ishin akle, gabime ose neglizhence e Kontraktuesit, agjentéve te lij
ose punétoréve té tij. Aprovimii nénkontraktimit t& ndonjé pjese 1& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana
e Menaxherit té Projektit nuk e liron Konlrakluesin nga nbligimel e tjj sipas kontratés

Tieulh: Asfaltimi | rrugés Ballance - Kravarice. Numé: Identifikues: VI657-23-3843-5-2-1; Nr.b.VI657-23-019-521
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4 5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até t&
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontrakluesit pérkitazi me fumizimet qé i jep nénkoniraktuesi, Kontraktuesi
duhet gé, né gfarédo momenli pas skadimit t& periudhés sé garancisé, Ui lransferojé menjéheré te Autoriteti

kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligmeve (€ tilla pér kohézgjatjen e
garancise sé skaduar,

Neni 5 Personeli

5.1 Kontraktuesi duhet 1& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje 16 identifikuara né tender e tij, pér té kryer puné
ose personel tietér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj ¢do
zévendisim 1& propozuar 1@ personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karaklerislikat
jané né theld té barabarta ose mé té miré se ato te propozuara gjaté tendent,

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

6.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraklues. Nése Kontrakluesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje te kontratés, do 1a njoftojé autoritetin kontraklues pér kété duke i paragilur arsyet e 1ij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

6.2 Kontrakluesi duhet t'i respektoj@ dhe té veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'| respektojné
dhe 16 veprojneé sipas keétyre ligjeve dhe rregulloreve.

6.3 Kontrakluesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhie informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
kxonfidenciale. Pérveg né rastel kur kjo éshté e nevojshme pér géllime té ekzekulimit (& kontratés, ai nuk do té
publikojé ose shpalosé asnjé detaj (& konlratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Auloriteli kaniraklues.

6.4 Nése Kontraktuesi éshié grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do 1é fillojné dhe € pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord ne
programin e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do té siguroj qé té gjitha punét qé aifajo do t& béj@, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit {&
punimeve do té béhen né kohé dhe né pérputhje me stendardet, praktikal, metodat dhe procedural ekzistuese dhe

pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zeliit, e cila do & pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qe ka
ndérmarr puné té ngjashme.

6.7 Kontrakluesi do @ siguroj pér cilésine e punés dhe pér cilésiné e malerialeve dhe cilésisé profesionale te
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve L& kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndérlimit menjéheré pas filimit té punés pér arsyet e méposhime:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré té llojeve & ndryshme, vinga, kamione &
llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe
b. né ményré Gé té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet péerreth, trafikun etj.

6.9 Kontrakluesi do té jeté pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteleve né vend punim.

Neni 7 Pérgjegjesia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e Korrigjimit & Defekteve, rreziget e léndimeve personale,

vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa cufizim, Punét, Impiantet, Matedalel, dhe Pajisjet) jané
rrezigel e Konteakluesit dhe pronés se afért,

7.2 Kontraktuesi duhet te siguroj njé sigurim nga dita fillimit té punimeve deri né fund té periudhés garantuese 1€

defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme & cilal jane per shkak L& rrezigeve té
Kontrakluesit:

Titulti: Asfaltimi i rrugés Ballance = Kravaricé, Numé identifikues; VIB57-23-3843.5-2-1; Nr.bVI6S7-23-019-521
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{a) humbje ose demtim i Punéve, Impianteve 1he Matenaleve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢} humbje ose démlim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjieve) né lidhje me
Kontratén, dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Konlraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkamit 1& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritelit Kontraklues policén dhe
certifikatén pér sigurim gé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

7.4 Né qoftd se koniraktuesi nuk ofron njé sigurim té {ille: atéheré konlrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo meé pak se njé vil.

7.5 Né qofté se ekzistojné arsye té mjaflueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit té cerlifikates mbi
sigunim, Autoriteti Kontraktues mund 1& 2gjasé afatin e cakluar pér dorézimin e certifikatés mbi sigunmin ose te
eliminojéé sigurimin dhe té zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi | kontrakluesit,

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi da t'l dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakluesi propozon ekzekulimin e punéve, afatin
kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim {e vizatimev2, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor
pér secilin aktivitet té specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té puneéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe l'ia kthejé prapé Menaxherit té projektit.
Kontrakluesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Per gdo pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do te sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projextit.

8.4 Paraqitja e programit té 1illé, duke pérfshiré gdo shiesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose té rmis
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim & pérfshiré né programin e punimeve
nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé per kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé
kontraktuesit gjaté perpilimit té programit,

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti Kontraklues do 1& eméroj "Menaxherin e Projektit”, té cekur ne KVK, i cili do te jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrien e ekzekulimit 1& punéve gjaté téré koheés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimil te puneve e deri né
skadimin e periudhés garantuese (& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2  Qéllimi | mbikéqgyries éshté 1é kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e matenaleve té pérdorura ne pajtim
me specifikimet teknike té réna dakord.

9.3  Kohén dhe vendin pér testim do ta caklojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tjetér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, né pajtim me specifikimet
teknike té réna dakord.

9.5 Né qofté se Menaxheri | Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caklojné kohén
dhe vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezuliatet e testimit, Né qofié se pas
testimit, Menaxheri | Projektit konstaton se cilésia @ materialeve nuk éshté e cilésise sé malerialeve té specifikuara,
ka t& drejté té kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar gmimin kontraktues.

Neni 10 Fillimi i punéve

10.1 Konlraktuesi do 1 filloj punét brenda afatit kohor & specifikuar né KVK,

10.2 Kontrakluesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né patim me Specifikimet dhe Vizatimel dhe Punét do té kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontrakluesi, i perditésuar me miratimin e Menaxherit té Projeklit, dhe do te
plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 11 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

Titulli: Asfaitimi i rruges Ballancé — Kravarice, Nume< identifikues: M1657-23-3843-5-2-1; N7 b.VIES7-23-019-521
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11.1 Kontraktuest mund & kérkojé zgjatje té periudhés «& ekzekulimit nése realizimi | kontratés sé lij vonohel, ose
pritet se do té vonohet, piér ndonjéreén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontrakiues ka deshiuar ti plotéso.é obligimel e veta sipas konlralés;
b) Forca madhore & pérkufizuara si ne Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1é keté vonesé, Kontrakluesi duhet 1a lajmérojé Autoritetin
Konltraklues se ka pér géllim té béjé kérkesé pér zgjatje (& pedudhes se realizimit pér té cilén al konsideron se ka té
drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tietér ndémmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraklues, hrenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjitheperfshirése ashtu qé t& mund te konlrollohet kérkesa,

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteli Kontraktues do i lejojé me shkaim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhiés sé realizimit nése mund teé arsyetohet, ose né ményré prospeklive ose
retrospeklive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshié dhéné e drejta pér zgjatie & periudhés,

Neni 12 Paralajmérim i hershém

12.1 Konfraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projeklit, né qofté se véren ndonjé gabim apo

léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr verejtien se ato mund té
ndikojné me vone né kualitetin @ punéve.

12.2 Nése Menaxheri | Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin alo ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do Ui evito] menjéheré dhe do Ui konsidero) pasojal.

12.3 Nése palét ne konlrate vleresojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak le
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne gmimin e kontratés, aléheré Menaxheri |

Projeklit né bashképunim me autoritetin kontraktues do le korrigjojne dhe kompensojné siluatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik,

Nenij 13 Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projeklit do (& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit té periudhés garantuese té
defekteve, e cila fillon né Pérundim. Kohézgjalja e periudnés garantuese té defekleve éshié pércakluar né KVK,
Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa le pérmirésohen defektet.

13.2 Gdo here qé epet njoftim mbi Defekte!, Kontraktuesi do U'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor L& specifikuar né
njoftimin @ Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do 1é arrijé cilésiné e duhur & punés brenda kohés sé cakluar nga
Menaxheri i Projektit dhe kjo do té arrihet pa ndryshimin e gmimit 1& konlratés.

13.4 Né qofté se Kontrakluesi nuk ndérmerr masa per té korrigiuar defektel e evidentuara nga Menaxher i Projektit

brenda afalit t& caktuar, Menaxheri i Projektit do U'i vierésojé defeklet ose do & angazhojé njé person té treté pér i
eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraklues do t& kérkojé nga konlraktuesi kompensim ose do té kalkulojé shumén e vlerésuar né
¢mimin pérfundimtar (& kontratés.

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajné pajisje per ndédim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve
qe duhet 1& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria perdoret per té llogaritur gmimin e kontratés.
Kontraktuesi do té paguhel pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramaseés dhe Paralloganseé pér ¢do artikull.

14.2 Né rast 1& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & pérmbaj aklivitetet me gmim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit perdoret pér monitorim dhe kontroll té kryerjes sé aktiviteteve ne bazé
1 16 cilave Kontrakluesi do té paguhet, Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té behet veg e veg,
Kontraktuesi do 18 tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aklivitetit.
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Neni 15 Vértetimet e pagesés

15.1 Kontrakluesi do t'i dorézojé Menaxherit 16 projeklit raportet mujore té gmimeve 1é vlerésuara L& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative & vertetuar mé paré,

15.2 Menaxheri | Projektit do ta kontrollojé punén e kryer 1¢ kontraktuesit per té vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'1 paguhet kontraktuesit,

15.3 Viera e punes sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. N& rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, viera e sasisé sé punes ne Paramasé dhe
Parallogari gé éshté pérfunduar; ose
b. Né rast té konlratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do 1@ pérbgj vlerén e akliviteteve 1

pérfunduara né Pershkrimin e Aktivitetit,
15.5 Vlera e punés sé peérfunduar pérshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 16 Pagesa
16.1 Pagesat do (& béhen né Euro.

16.2 Pagesal do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t¢ mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues duhet t&
pagquaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése
Autoriteli Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né
pagesén e ardhshme. Interesi do @ llogantet nga data né té cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur
pagesa éshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né seklorin e ndérlimit,

16.3 Artikujt e Punéve pér 16 cilat nuk éshié dhené normé apo gmim nuk do té paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimelt tjera né Kontraté.

16.4 Pagesat ge duhet te bihen sipas falurés se léshuar nga Kontrakluesi do té béhen né llogaring bankare té dhéne
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi, | njéjti formuiar, qé i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesd, duhet té pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 17 Shkaqet pér kompensim

17.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si na vijim;

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjeseé 1é vend ndertimit data e posedimit e specifikuar né KVK.
(b) Menaxhen i Projektit urdhéron shtyre pa dnéne llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryefjen e punéve (& kontraktuara né afatin e cakluar si né kontraté.

(c) Menaxheri | Projektit urdhéron kontrakluesin qe t' zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare. e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekl.

(d) Kontraktuesit tjerd, autoritetet publike, shérbimat komunale ose Autoriteti Kontraklues sh kaktojné vonesé

apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.
(e) Parapagimi vonohet,
(] Menaxheri | Projektit pa arsye & justifikuar vonohel né 1éshimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve té kontrakluara té cilat pengesa nuk jané
pér shkak té joprofesionalizmit té Kontrakluesil.

17.2 Nése njé ngjarje e tille ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do 1& rregullohet po ashltu,

Neni 18 Tatimi

181 Konlrakluesi éshté pérgjegjés pér 18 gjitna tatimet dhe detyrimet doganore ne perputhie me Ligjin @ Republikés
se Kosoves.

18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontrakluar,
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18.3 Menaxheri i Projeklit do t& harmonizojé gmimin e kontrakluar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrnimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para corézimit & tenderit dhe dalés seé fundit 1é vértetimit té
pérfundimit t& punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e ¢mimit té& kontraktuar pér shkak (& ngritjes sé talimeve
dhelose ngritjes se detyrimeve doganore né qoflé se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qene né vonese kontraktuesi.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontrakluesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraklues né normén ditore 1€ cekur né KVK per ¢co
dité qé Dala e Pérfundimit &shté me voné se Data e Ké&kuar e Pérfundimit. Shuma lotale e démeve i€ likuiduara nuk
duhet & tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesal
pér shkak 1& Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet ¢ Kontraktuesit,

Neni 20 Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraklues do té béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit te shumave té pércaktuara né KVK nga data
e cakluar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar né nje forme dhe nga
njé banké té pranueshme pér Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim, Garancia do te
mbetet né fugi deri sa té béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga
shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do 1€ paguhel pér parapagim.

20.2 Kontrakluesi do té perdonin parapagimin velém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimel e ljera té
nevojshme posacérisht pér kryerjen e punéve. Koniraktuesi duhet (¢ déshmoj se pagesa paradhénie eshté pérdorur

né kété ményré me furnizim té kopjeve 18 faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit

20.3 Parapagim do té paguhet duke zbrilur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 1& Kontraktuesit,
pas orarit té pérqindjeve té pérfunduar t&€ Punéve né bazé té pagesés.

Neni 21 Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do & ndalohet nga cdo pageseé e Kontraktuesit deri né pérfundim e teré te
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale.

21.2 Me l&shimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit té Projeklit, shuma totale e ndaluar
do t'i paguhet Kontrakluesit kur té kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri | Projeklit ka vértetuar se
Defektet e njofluara nga Menaxheri | Projektit Kontraktoesit para pérfundimit (¢ késaj periudhe jané korrigjuar,
Kontrakluesi mund té zévendéso| paraté e mbajtura me garancion bankar "me kérkesé",

Neni 22 Siguria e ekzekutimit

22.1 Kontrakluesi do (&, jo mé voné se dita e nénshkrim't té kontratés, furnizoj Autontetin Koniraklues me sigun pér
ekzekutim t& ploté dhe 1& mire 1& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do {&é
ndalet nga pagesa e Autoritelit kontraklues pér ¢farédo humbjeje qé éshié pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe té

duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontrakluesit.
22 2 Sigurimi do € vazhdoj t& mbetel i viefshém 30 dité pas léshimit té Cerlifikatés sé Pérfundimit,

22.3 Siguria e ekzekutimil té kontratés do té jeté né formen e dhene né pjesen IV te konlrates.

Neni 23 Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do té pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe né
fund té perudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Konltrakluesit nése
humbja ose demtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve
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24.1 Pasi qe kryesisht te jene perfunduar te gjitha puné* dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéve
te pérshkruara ne kontrale, kontraktuesi mund te njoitoj Menaxnerin € Projektit me njé njoftim me shkrim se do i
kryej te gjitha punél e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese le defekteve, Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha
punét e diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhiés garantuese pér defekle do te merren st kérkese e
Kontraktuesit pér Menaxherin e Projektit pér léshim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.

24.2 Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxher | Projeklit ose do te léshoj Certifikatén e pranimil te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose ¢o te jap instruksione pér punét te cilat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para léshimit te késaj Cerlifikate.

24.3 Koniraktuesi, me pélqimin ¢ Menaxhent te Projeklil, ka te drejtén e pranimit te keésa| Certifikate brenda 21
ditéve te kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontraktues do 1& marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shlal€ ditéve nga leshimi i
certifikatés se pérfundimit nga Menaxheri | Projektit.

Neni 25 Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontrakluesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projektit lloganne e cila perfshin né detaje té gjitha punét te cilat
duhen ti paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para péifundimit té Periudhés garantuese pér defekle. Menaxheri i
projektit do te leshoj Certifikatén e penudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila
duhet ti paguhet Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimil te llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te
meta, Nése llogaritja pérfundimtare e kontraktuesit nuk ¢shté e ploté apo éshié e pa sakte, Menaxher i Projeklit
brenda 15 ditésh do té paragesé njé plan geé paraqet fushéveprimin e komigjimeve dhe shtesave qé jané (&
nevojshme. Nése llogaria pérfundimtare edhe pas n-dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri | Projektit
do te vendos mbi shumén e cila do ti paguhet Konlraktuasit dhe do te léshoj certifikatén mbi pagesén.

Neni 26 Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Konfraklues ose Kontraktuesi mund 1é shképus Kontratén né gofté se pala ljetér shkakton njé shkelje
themelore té& Kontratlés,

26.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijng, por nuk do té kufizohet ne:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité mesht pa gené e pérdshiré kjo ndérprerje né programin € punés si dhe
pa autorizim té menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar té ndémpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve
1& kontrakluara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marreéveshjet ¢ arritura mbi pagesal pér shkak (¢ kontrakluesit
pér kosto té vonesés;

¢. Auloriteli Kontraklues ose Kontrakluesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindertimi ose shkrina;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paquhet nga Autoriteti Kontraklues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés se Menaxhent té Projektit;

e. Menaxheri i Projeklit njofton se mos korrigjimi i defekteve eshié shkelje e kontratés dhe Kontraktluesi nuk arrin t'l
korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Meraxherit 1€ Projeklit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve té
likuiduara mund té paguhet.

26.3 Kur pala {jetér konlrakluese bén shkelje té kontrat€s pér raste té fjera nga ato té parapara me Nenin 26.2,
Menaxheri i Projeklit do & vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé per shkeputje 6 kontratés,

26.4 Nese pér shkak té fajit 1@ palés sé treté krjohen rrethana emergjente objeklive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve 1é kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do & pérundoj vazhdimésing e
peérmbushjes s& punéve sa me pare gé éshté e mundur. Menaxher | Projektit do t& b&jé vierésimin e punés sé kryer
pjesérisht, do té kérkojé nga konirakluesi & largohet nga zona e punés dhe ta [Ené alé né njé gjendje té mire.

Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punél e kryera der né momentin e marrjes sé njoftimit me
shknm pér ndérprerje,
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26.5 N& qofté se kontrata shképutel, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéhere, do té siguroj vend punimin dhe
ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimii p eriudhés sé njoflimil.

Neni 27 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritel pér shkak té shketjes materiale t€ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxhen
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur
ato me minus pagesal né avans qé jané marré para datés sé léshimit té shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e
vierésuar & punéve & pakryera, sig shté cekur né KVE, Démet shtesé te likuidimil nuk do té aplikohen, Nése
shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkaton ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesil, diferenca do té
jete obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndérpntet pér shkak té interesit té Autoritetit Konlraktues ose shkeljes materiale bazé 1@ konlratés
nga Autoriteti Kontraklues, Menaxheri i Projeklit do & 1&shoj njé certifikaté pér vierén e punés sé béré, materialet e
porositura, koston e arsyeshme té heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit 1€ Kontraktuesit i punésuar vetém

pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien ¢he sigurimin & Punéve dhe pagesat né avans té marra den né
datén e cerlifikatés.

Neni 28 Prona

28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Péfkohshmc_:. dhe Punét do té
konsiderohen & jené proné e Autoritelit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit té Kontraktuesil.

Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e koniratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit
té Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do té vértetoj kété. Konlrakluesi do té siguroj vend
punimin dhe do 1& ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit (& ketij vertetimi ¢he do t& paguhet
pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e Kiyera mé pas pér té cilat eshie arritur marréveshje.

Neni 30 Forca madhore

30.1 "Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industrale, grregullimet civile, lultérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontrakluese,
e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t¢ paléve konlrakluese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé percakton Forcén Madhore dhe kjo | bén & pamundur punémarrésit
kryerien e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me konlraté, punémarrési sa mé shpejté qé eshté e mundur
duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e piota lidhur me ngjarjen. Né kété rast
aplikohen dispozital si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontrakluesit do 'é pezullohen deri sa té arrihet niveli | mundésise objeklive sé
pérmbushjes seé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike. akomadimit té personelit dhe shpenzimet Yera (& ngjashme 1 bart konlrakluesi,

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke lloganté nga dita e ngjarjes gé pércakton Forcen Madhore, Menaxheri |
Projektit né bashkepunim me Autoritetin Kontraktues dunet t vierésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguaje kontrakluesin.

v, Afati pér permbushje 1@ obligimeve nga Konlrastuesi té detyrimeve té kontratés mund té zgjatet edhe pér njé
periudheé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté béré i pa aflé, pér shkak té Forcés Madhore, pér t'i kryer

obligimet dhe pergjegjesite e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin pér ndémprerjen e kontratés,

Titulli: Asfaltimi i rrugés Ballance = Kravarice. Numé' identifikues: VIB57-23-3843-5-2-11 Nr.b.VI657-23-019-521
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Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do U béjné teé gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet gé mund te
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tietrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se éshté e mundshme, Nése cilado
Palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1€ i pergjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudna maksimale qé jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi | procedurés. Nésc pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshton t& pérgiigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidnje, 1& dyja palét do té jené té lira 1& vazhdojne né fazén
e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréseshjes déshton, palét mund té merren vesh 1€ pérpigen &
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit té

procedurés sé pajimit, secila palé do té keté 1& drejlé & vazhdojé né fazén e ardhshme té procedureés se zgjidhjes sé
mosmarréveshjes.

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund € arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 1&
mosmarréveshjes, secila palé mund té keérkoje:

a) ose vendim nga gjyqi.
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbilnimi né pa tim me KVK,

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi,

PJESA IIl_E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa here qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato té KPK.

[Udhézimet pér ploteésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive & pérmendura pér
nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme te| AmandamentimetUModifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pé&rshkrimi | nenit | Neni. Nr.

2.1 Ligiet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér té
gjitha géshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkalése
Gjykatés themelore né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje ekonomike

22 Gjuha e perdorur do & jeté [Gjuha Shqipe)
Pigiegjésia dhie 7.2 Shuma mlnlm?Ie e sng.unmnt dc?. te !ete:” ) .
Siaurimi i (a) Pér humbje ose demtim té Punéve, Impianteve
Kg il dhe Materialeve [shéno shumat];
ontrakiuesit (b) humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat];
(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontratén fshéno shumat],
(d) déemtim personal ose vdekje:
(e) Jane te parapara ne policen e sigurimeve te
dorezura nga OE.
Programi 8.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Titulli: Asfaltmi i rruges Ballance = Kravarce, Nume: identdikues: VIBS7-23-3843-5-2-1; Nr.b.VIEST-23-019.521
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Punét brenda Planit dinamik té dorézuar né ofertén e
tenderit.

Menaxheri i
kontrates

8.2

Inxh.d. L ridon JONUZI

Inspektimi
testimi

dhe 9.1

Menaxheri i projektit, udhéheq dhe mbikégyré me
punimet e te realizohen sipas projektit dhe eshte
pérgjegjés té pércjell kualitetin dhe kérkon atestet e
cilesisé sipas kontratés, dhe percjell situacionet per
pagese, sipas dinamikes se projaklit dhe Planit te
menaxhimit te konlrates.

Specifikimet

¢ Kualiteli te jete konfrom standardeve, te pérgjigjet
ISO standardeve per Kualitet

» Garancioni i kualitetit te jeté 12+1 mugj pas
pranimit teknik

o Aleslet duhet te sjellen per te gjitha matenalet e
kerkuara nga Mbikéqyrja

o Testimi dhe marrja e kampioneve do te jete i
pércakluar nga mbikeéqgyrja

+« Dimensionel, sasia, trashésia dhe cilésia te jene
konfrom paramasés sé tenderit

¢ Tevendoset panoja me shénimet per punekryesin
dhie investitorin ne dimension prej min.120x150 cm

" Pagesat

10.2

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté sipas
Planit Dinamik, dhe kushteve ne Planin e menaxhimit te
kontrates

Fillon ne diten e nenshkrimit dhe pérfundon me daté sipas
Planit Dinamik, prej S0 ditésh

Pagesat behen sipas pranimit te situacioneve mbi punet e
kryera dhe pranimit te Raportit nga Mbikéqyrja giegj.
Menaxheti i kontrates.

Fillimi i punimeve 174

Data e pcsedimit té vend punimit do té jeté [ 5] dité pas
marrjes sé fteses urdhrit nga AK

Démet e likuiduara

19.1

Nése Kontraktuesi me pérgjegjésiné e ij nuk arrin i
dorézojélrealizoj ndonjé ose té gjitha punét brenda
limiteve kohore té specifikuara né kontraté,
punédhénési, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
ncaj kompensimeve fjera té lij sipas kontratés, do
lé keté & drejté, pér secilén dité ge kalon ndermjet
skadimit té periudhés sé kontratés dhe dates
aktuale té pérfundimit, t'i marré demet e likuiduara
té barabarta me [0,05%)] né dite, ose [5/100] te
vlerés sé punéve té pa derezuarafrealizuar den ne
njé maksimum prej [10 %) té vlerés lotale té

auaoy
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Page 13 of 14



kentratés.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha
Punét éshté e Cmimit final té Kontrates.

OU—

Démet 20.1 Infrastruklura ekzistuese nuk guxon te demtohet, ne rast
se po, duhet te kthehet ne gjendjen e meparshme
“Garancioni i 20.2 Garancioni | démeve dhe kualitetit 8shté 5 viet
kualitetit
Mbajtja e Parasé 21.1 Shuma  8,443.00 €
2;3:22 tiemit 221 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté 10 % e vierés s¢
kontratés ose ne shumen prej  8,443.00 €
271 i S .. .. . .
Pagesa pas Pérqindja qé do té zbatohet pér vierén e punéve qé nuk
shképutjes sé jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté {shéno
pérqindjen].
Zgjidhja migésore e 312 Palet do te bejne te gjitha perpjekjet pér te zgjdhur ne menyre
mosmarréveshjeve migsore te gjitha mosmarveshjet qe mund te ndodhin ne mes lyre
sapo e shfaget ndonje mosmarveshje | palet do te lajmrojne
njeratjetren me shkrim per poziten e tyre ne mosmarveshje dhe
per ndonje zgjdhje qe ata konsiderojne se eshte e mundhme
saiidhia 6 321 a) Gdo mosmarréveshje ndémmjet paléve 16 cilat mund & lindin
ik : ; gjalé ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té
mosmarréveshjeve P R % A i
; zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do (& dorézohet Gjykatés
me procedure &) s A SRS TR
giyqésore themelore né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje ekonomike

né pajtim me ligjin né Kosové.

Titulli: Asfaltimi | rrugés Ballance - Kravariceé. Numéi identifikues: VIB57-23:3843-5-2-1) Nr.b.VI657-23-019-521
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Paramasa: Asfaltimi i rruges Ballancé - Kravaricé

PUNET PARAPRAKE NE TEREN o

Mobilizimi dhe rregullimi | punishtes
pér puné si dhe largimi i instalimeve
ne punishte né rast se ka né ato
hapésira n' 800.00 1.00 800.00
“IShenimi i rasesé para filimit (& & K
punimeve dhe gjaté ekzekutimil te
punimeve. Shenjezimi, ingizimi
gjeodezik | parcellés Né lérst dhe
barlja e pikave ne terren ne
bashkepunim me organin
mbikyres.Operatori eshte | obliguar
qe gjate gjith kohes te ket gjeodelin
ne terren, per percjellien e punimeve
me kordinata gjeodezike sipas
detajeve ne projekt
Detyral e gjeodetil do te jene:
a. Ingizimi | gjendjes egzistuese
b. Ingizimi | gjendjes pas germimit
(Krijimi i siperfageve dhe krahasimi
me gjendjen egzistuese-nxjerrja e
sasive te germimil ).
¢. Ingizimi i siperfaqejs pas materialit
mbushes dhe stresave ljera te
zhavorit-krijimi i siperfageve, kalkulimi
i sasive.
d. Ingizimi i nivelit te Asfaltit si dhe
dorezimi i ketyre incizimeve te AK per
perfundimit te puneve.

m" 800.00]  1.00 800.00
1.3 Pergalitja , nivelizimi dhe eskavimi i
Humusit ne thellsi deri 50cm né |, dhe
Largimi me transport deri ne deponi
e caktuar ne largesi né 10.0 km nga
vendpunishtja, si dhe pastrimi | rrugés
né& dy anét nga shkurret néper disa
piesé. L 4,800,00 | 0.80€ 3,840.00
TOTALI: 5,440.00
150N
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LESHESAT GYPORE

2.1

Punimi i léshesés gypore me:
Furnizimi, bartja dhe montim le
gypave le armuar nga betoni
@E00mm per garkullim te ujil nga

njera ane e 1rugés ne tietren.Ne gmim

te kalkulohen germimi me mbulim (s1
dhe targimi i dheul te tepert deri ne
deponine e cakluar ne largsi den 10.0
km nga vendpunishtja , zhavori dhe
kokal hyrese dhe dalese me beton C-
25130 Armalura rrjet $10-15/15cm.
Qmimi per cop | komplet lesheses e
gjatesi 8m'’

cope

8.00

260.00

22

Te rregullohen ngihen ne nivelin e 1
pusetal ekzistuese para ekzekutimit
te shirese se asfalltit dhe trotuarit. Ne
gmim te kalkulohet Konusi
1000/700/600mm (elemente té
parafabrikuara) dhe kapaku nga
materiali kompozit (UC MH 201) me
bazament betonarme C-25/30, Te
kalokulohet komplet pér cops.

copé

1.00

250.00

2,000.00

250.00

TOTALL

2,250.00

KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES

3.1

Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje
dhe vibrocilinder deri ne 45 N/mm?

m?

5,600.00

1,680.00

3.2

Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e
materialit guror me diameter 0-
140mm .Gjate planifikimit rruges t'l
ipet trashesia e shireses 1=40cm ne
gjendje te ngjeshur deri ne 45
N/mm?_ per rrethrrotullimet .

Te sillen atestet

m?

2,240.00

7.00

1

5,680.00

32

Furnizimi planifikimi dhe ngjeshja e
materialit guror me diameter 0-
61.5mm Gjate planifikimil rruges Ul
ipet trashesia e shtreses t=20cm ne
gjendje te ngjeshur deri ne 60 N/mm?.
Te sillen atestet

¢

ni a

1,120.00

8.9860.00
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3.4

TEurnizimi_planifikimi dhe ngjeshjae |

matenalil guror me diameter 0-
31.5mm .Gjate planifikimit rruges t'l
ipet trashesia e shireses t=10cm ne
giendje te ngjeshur deri ne 80 N/mm?,
Te sillen atestet

Furnizimi ransporli,dhe lyerja me
emulzion mbi shtresen e zhavorit 0
31,5mm, (Sasia minimale e emulziomt

& jeté 0.30 lival m?)

1

m

m?

560.00 8.00

3,200.00 .50

4,480.00

1,600.00

Furnizimi dhe punimi i shtresas sé

_ |bitoagregatit 0-16 mm me trashési

t=7cm.
Te sillen atestet

3.6

."2

Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e
zhavoril (0-32)mm anash rruges ne
bankina me gjerési 0.75m’ dhe
trashesi 1=10.0cm.

3.8

Hapja e kanaleve anésore per
percjelljen e ujrave atmosferike ne
form trapezi ne thellsin e parapare ne
profilet terthore, ne dy anet e rruges.
(Kanalet anésore té kené
dimensione 0.75x1.20 m)

m?

m

320000 12,00

160.00

6.00f

38,400.00

960.00

1600{ 0.50

800.00

TOTALL

72,560.00

SINJALIZIMI

4.1

Furnizimi dhe realizimi | vijés
ndarése té shiritave té garkullimit (b=
12 cm), pjesa e shenjézimit né kyqgje
né rrugén kryesore , si dhe ndarja me
ngjyr te verdhé e shiritave né mes
rruges sé asfaltuar dhe bankinave.

2,400.00 1,20

4.3

Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré té
gjitha operacionet e vendosjes) se
shenjave (& rrezikut (forma
trekéndésh) me dimensionim a=90
cm. Shtyllat vertikale té vendosen ne
beton me dimesione 0.60x0.60x0.60
m,

cope

200{ 150.00

2,880.00

300.00

TOTALL:

~3,180.00!

TESTIMET E NEVOJSHME PER RRUGE

Sipas standardeve dhe kerkesave te
investitori.

5.1

Testimet e nevojshme pér kontrollimin
e zhavorrit,

komplet

1.00] 500.00

500.00

D2

Testimet e nevojshme pér kontrollimin
e Asfallil

komplet =

1 4pe| £00.00

500.00

/

1,000.00

-
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REKAFITULINM]
PUNET PARAPRAKE NE TEREN 5,440,

r
2 |LESHESAT GYPORE B 2,250.00 ¢
3 |KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGE & ~ 72,560.00 €
4 |SINJALIZIVI 3,780000¢€
5 [TESTIMET E NEVOJSHME PER RRUGE 1.01751713'3

L Totali me TVSH 84,430.00 €
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republik of Kosovo
Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

N¢ baz¢ (¢ nenit 13 (€ Ligjit pér vetegeverisjen lokale nr 03/L-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 & Statutit té Komunés sé Vitisé 02 nr 013/491 & datés 21.04.2011,
Kryetarii Komunés sé Vitisé, bien kéé:

VENDIM

PER PXTERIMIN 15 MENAXHERIT PER MBIKEQYRIEN T m'wurrr VTR
FRONTRATES: Asfaltimi i vruges Boallaned - Krvavaried 657-23-3843-5-2-1,
N Brondsh VI657-23-019-521

1.
Liridon Jonuzi, CAKTOHET menaxher i projektit pér kontratés: Asfaltimi i rrugés
Ballancé - Kravaricé. Mbikéqyrés i drejtpévdrejt i Menaxherit t€ Kontratés emérohet:
Besnik Imeri
I,
Menaxhert nga neni | 1 kétij vendimi ka pér detyré gé & béje:
= Menaxhimin ¢ punimeve 1€ projekiit, (€ menaxhoj, implementoj dhe administroj
obligimet sipas kontratés dhe 1€ siguroj se OE kryen projektin né pérputhje me termat dhe
kushtet ¢ specifikuara, & kontratés, bazuar né normativat ligjore né fuqi.
- Té siguroj kontroll t¢ kostove,cilésise dhe sasisé dhe kohén ¢ dérgesave(vonesave).
- T¢ siguroj arrtijen ¢ géllimit & kontratés,fushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegjésit e
AK, q¢ ka detyrim punckryesi sipas kontratés dhe (& raportoj tek Mbikéqyrési i dpd
- Té dorézoi Planin ¢ menaxhimit (¢ kontratés dhe mbikéqyr kontratén nga nénshkrimi deri
né skadimin e saj, kryerjen e pagesave dhe pranimin final (€ projektit.
- T¢ mbikégyr/pranoj punét e kryera nga OL,
II.
Pér zbatimin e kétij vendimi do 1€ kujdeset Kryetari i Komunés sé Vitisé dhe mbikéqyrésit té
drejipérdrejté, pér detyrimet dhe pérgjegjésit ¢ menaxherit nga neni 11 kétij vendimi,
V.
Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkririit nga Kryetari i Komunés sé Vitisé,

Vendimi u dorézohet;

1. Menaxherit,

2, Operatorit,

3. Zyrés sé Prokunmit,
4. Arkivit . )

KRYET A\B‘e ( KOMUNES\SL‘, VITISE
1Eoi HALIT’




